Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

________________________________________________________
Решение
от «17» сентября 2024 г.

№ 315
г. Советский

Об утверждении предложений о разграничении

имущества, находящегося в собственности

Советского района, передаваемого в

собственность городского поселения Пионерский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.12.2007 № 170-оз «О порядке передачи  имущества, находящегося в муниципальной собственности, между  вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307, на основании решений Совета депутатов городского поселения Пионерский от 12.12.2023 № 71 и от 31.05.2024 № 95 «О согласовании предложения о разграничении имущества»,
Дума Советского района решила:

1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Советского района, передаваемого в собственность городского поселения Пионерский, согласно приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы Советского района

Л.П. Аширова

Дата принятия  (подписания) Думой Советского района

«17» сентября 2024г.

Приложение к решению
 Думы Советского района
от 17.09.2024 № 315
Предложение о разграничении имущества,
находящегося в собственности Советского района,
передаваемого в собственность городского поселения Пионерский
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
или иная информация,
индивидуализирующая
имущество
	Балансовая стоимость,  руб.

	1
	2
	3
	4

	Жилищный фонд для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма и исполнения иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	1.
	Часть 80-квартирного
6-этажного жилого дома (кирпичные,  общая площадь -
6 253,7 кв. метров, ввод в эксплуатацию - 2022 год),
в составе:
	628250, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, пгт. Пионерский,
ул. Ленина, д. 27

	1.1.
	Квартира № 8 (общая площадь 67,5 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1457-86/055/2022-3 от 30.12.2022
	4 471 665,58

	1.2.
	Квартира № 20 (общая площадь 68,2 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1390-86/051/2023-3 от 14.07.2023
	5 108 248,20

	1.3.
	Квартира № 21 (общая площадь 68,4 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1391-86/051/2023-3 от 13.07.2023
	5 123 228,40

	1.4.
	Квартира № 31 (общая площадь 55,4 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1402-86/055/2022-3 от 26.12.2022
	3 726 113,49

	1.5.
	Квартира № 38 (общая площадь 38,8 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1409-86/055/2022-3 от 10.01.2023
	2 629 240,07

	1.6.
	Квартира № 40 (общая площадь 38,5 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1412-86/055/2022-3 от 30.12.2022
	2 608 910,90

	1.7.
	Квартира № 77 (общая площадь 55,0 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1452-86/055/2022-3 от 26.12.2022
	3 733 508,18

	1.8.
	Квартира № 79 (общая площадь 38,6 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1455-86/049/2023-3 от 13.07.2023
	2 891 178,60

	1.9.
	Квартира № 80 (общая площадь 55,1 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301002:1456-86/049/2023-3 от 13.07.2023
	4 127 045,10

	2.
	Часть 4-квартирного
1-этажного жилого дома (кирпичное, общая  площадь – 239,2 кв.метров,  ввод в эксплуатацию  - 2014 год),
в составе:
	628250, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, пгт. Пионерский, ул. Калинина, д. 27

	2.1.
	Квартира № 1 (общая
площадь 59,8 кв. метров)

	Запись о государственной регистрации права 86:09:0301001:3569-86/055/2020-6 от 25.12.2020
	3 358 726,80

	2.2.
	Квартира № 2 (общая
площадь 59,8 кв. метров)

	Запись о государственной регистрации права 86:09:0301001:3570-86/055/2020-7 от 25.12.2020
	3 358 726,80

	3.
	Часть 4-квартирного
2-этажного жилого дома (кирпичное, общая  площадь – 522,5 кв.метров,  ввод в эксплуатацию  - 2015 год),
в составе:
	628250, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, пгт. Пионерский, ул. Советская, д. 75

	3.1.
	Квартира № 2 (общая
площадь 111,2 кв. метров)

	Запись о государственной регистрации права 86:09:0301004:449-86/055/2020-8 от 25.12.2020
	6 245 659,20

	3.2.
	Квартира № 4 (общая
площадь 139,5 кв. метров)

	Запись о государственной регистрации права 86:09:0301004:447-86/055/2020-8 от 25.12.2020
	7 835 157,00

	4.
	Часть 4-квартирного
1-этажного жилого дома (твинблоки, общая  площадь – 254,8 кв.метров,  ввод в эксплуатацию - 2021 год),
в составе:
	628250, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, пгт. Пионерский, ул. Строителей, д. 24

	4.1
	Квартира № 4 (общая
площадь 63,4 кв. метров)

	Запись о государственной регистрации права 86:09:0301002:1344-86/055/2021-3 от 02.12.2021
	3 560 924,40

	5.
	Часть 64-квартирного
5-этажного жилого дома (кирпичные слоистой кладки,  общая площадь - 2809,8 кв. метров; ввод в эксплуатацию - 2021 год), в составе:
	628250, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, пгт. Пионерский,
ул. Коммунистическая, д. 22

	5.1.
	Квартира № 62 (общая
площадь 37,0 кв. метров)
	Запись о государственной регистрации права № 86:09:0301001:4046-86/055/2021-3 от 19.07.2021
	2 011 304,46

	Итого

	60 789 637,18